Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по экологии, природопользованию, агропромышленной

и продовольственной политике

 О государственной поддержке развития личных подсобных

хозяйств на территории Республики Татарстан

Заслушав информацию Министерства сельского хозяйства и

продовольствия Республики Татарстан, Комитет ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о государственной поддержке развития личных

подсобных хозяйств на территории Республики Татарстан принять к

сведению.

2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства и продовольствия

Республики Татарстан:

– обратить особое внимание на проведение информационно-

консультационной работы в муниципальных районах Республики Татарстан

по вопросам отбора по программам государственной поддержки граждан,

ведущих личное подсобное хозяйство;

– продолжить организацию обучения по внедрению инновационных

технологий и цифровых платформ для развития и продвижения продукции

граждан, ведущих личное подсобное хозяйство;

– провести анализ нормативных правовых актов, регулирующих вопросы

предоставления мер государственной поддержки гражданам, ведущим личное

подсобное хозяйство, и при выявлении необходимости дополнительного

правового регулирования обеспечить принятие соответствующих

нормативных правовых актов.

3. Рекомендовать муниципальным образованиям Республики Татарстан:

– проводить информационно-консультационную работу с населением

муниципальных районов о предоставлении грантов, субсидий и льготных

кредитов гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство;

– принимать активное участие в программах государственной

поддержки и обращать внимание на качество подаваемых документов;

– продолжить организацию сельскохозяйственных выставок и ярмарок с

привлечением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство.

Председатель  Комитета              А.К. Хамаев